
1

Číslo smlouvy poskytovatele: 309/2020-SML Číslo smlouvy odběratele: LAMA 12/20

Smlouva o napojení  podružného elektr ického rozvaděče
a o úhradě  spotřeby elektr ické energie

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Poskytovatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem Závodu Střední Morava
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

2. Odběratel:

LAMA GAS & OIL s.r.o.

Sídlo: Čajkovského 4320/44b, 695 01 Hodonín
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 24856
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Svobodou, prokuristou společnosti
IČO: 25317911
DIČ: CZ25317911
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje pro účely zajištění přívodu elektrické energie pro vtlačný vrt Poštorná – 5,
na parc.č. 2771 v k.ú. Poštorná, který je zapsán na LV č. 3712 ve vlastnictví LAMA GAS & OIL
s.r.o., za úplatu umožnit odběrateli napojení a odběr elektrické energie z trafostanice umístěné u
jezu odlehčovacího kanálu řeky Dyje Poštorná, umístěné na parc.č. 2773/17 v k.ú. Poštorná.

2. Elektrická přípojka je zřízena jako nadzemní na betonových sloupech vzdálených nejméně 10 m od
břehové hrany vodního toku Včelínek a vede od trafostanice Poskytovatele podél vodního toku
Včelínek k odběrnému místu Odběratele.

3. Elektrická přípojka, po které bude uskutečňován odběr elektrické energie, je ve vlastnictví
odběratele.



2

II.
Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od doby její platnosti a účinnosti do 31. 12. 2024.
2. Tuto smlouvu lze prodloužit dodatkem k této smlouvě.
3. Před uplynutím sjednané doby lze tuto smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:

a) Odběratelem
- Z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu, písemnou výpovědí doručenou druhé

smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet první den
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

- Pokud předmět smlouvy nelze přes písemnou výzvu Odběratele ve sjednaném
rozsahu užívat pro sjednaný účel po dobu delší než 30 dnů od doručení výzvy
poskytovateli, přičemž výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet první den
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

b) Poskytovatelem
- Z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu, písemnou výpovědí doručenou druhé

straně, přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet první den následujícího
měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

- Pokud Odběratel přes výzvu Poskytovatele neplní podmínky smlouvy a porušení
smlouvy je delší než 30 dnů od doručení výzvy Odběrateli, přičemž výpovědní doba
činí 5 dnů a začíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi
Odběrateli.

4. Ukončit smlouvu je možné též písemnou dohodou smluvních stran.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany si sjednaly cenu za poskytnutí užívání trafostanice Poskytovatele a za připojení
elektrické přípojky vtlačného vrtu Poštorná – 5 k této trafostanici na částku 1557 Kč/měsíc bez
DPH.

2. Stálý měsíční plat a veškeré měsíční poplatky regulovaných cen souvisejících za služby
v elektroenergetice budou odběrateli přeúčtovány v poměrné částce a to na základě aktuální
smluvní ceny dané Poskytovateli.

3. Za odběr elektrické energie bude odběrateli účtována částka na základě celkového odběru
elektrické energie naměřeného hlavním elektroměrem umístěným v trafostanici, ponížená o částku
odpovídající odběru Poskytovatele naměřenou podružným elektroměrem zřízeným dle bodu 7. čl IV
této smlouvy, a to v aktuálních nákupních cenách Poskytovatele. Odpočty budou prováděny
minimálně každý měsíc energetikem Povodí Moravy, s.p.

4. K částkám uvedeným v předchozích bodech přistupuje DPH ve výši platné v době trvání této
smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 15 dnů od data jeho doručení Odběrateli.
V případě pochybností se má za to, že byl doklad doručen třetí den po jeho odeslání.

5. Opožděné platby Odběratele dle tohoto článku budou penalizovány úrokem z prodlení ve výši 0,5%
z dlužné částky za každý den prodlení.

6. V případě porušení podmínek smlouvy je odběratel povinen za každé prokázané porušení smlouvy
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč, a to nezávisle na tom, zda vznikla
Poskytovateli jakákoliv škoda.

IV.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel neodpovídá odběrateli za bezproblémové dodávky elektrické energie Odběrateli do
vtlačného vrtu Poštorná 5, neboť ty jsou závislé na dodávkách elektrické energie, kterou sám
odebírá z distribuční sítě E.ON.

2. Poskytovatel neodpovídá odběrateli za škody způsobené elektrickým proudem na jeho zařízení ani
za škody způsobené poruchou na trafostanici, výpadkem proudu v síti E.ON či vyšší mocí.



3

3. Poskytovatel je povinen na svoje náklady udržovat trafostanici, z níž bude uskutečňován odběr
elektrické energie, ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.

4. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat způsob využívání odběrné energie a stav
technického zařízení připojeného na zařízení provozované Poskytovatelem. Odběratel je povinen
poskytovateli tyto kontroly bezodkladně umožnit a na požádání poskytovateli předložit platnou
revizní zprávu k tomuto reviznímu zařízení.

5. Odběratel není oprávněn umožnit přívod elektrické energie jinému odběrateli nebo i pro sebe
k účelu jinému, než jak je stanoveno v bodě 1.čl I.

6. Odběratel odpovídá Poskytovateli za škody vzniklé na zařízení Poskytovatele, které vzniknou jeho
zaviněním nebo díky špatnému technickému stavu jeho zařízení připojeného na zařízení
poskytovatele.

7. Poskytovatel zajistí na přípojce jezu odlehčovacího kanálu Dyje Poštorná osazení ocejchovaného
podružného elektroměru, který bude měřit jeho skutečný odběr elektrické energie.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Souhlasné prohlášení o provedeném
majetkoprávním narovnání.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě.

Přílohy:
- Příloha č.1: Souhlasné prohlášení o provedeném majetkoprávním narovnání

V Uherském Hradišti dne: V Hodoníně dne:

Za Poskytovatele: Za Odběratele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. LAMA GAS & OIL s.r.o.
Ing. Pavel Cenek Ing. Zdeněk Svoboda
Ředitel Závodu Střední Morava prokurista společnosti



Příloha č. 1 - Souhlasné prohlášení o provedeném majetkoprávním narovnání

1

Souhlasné prohlášení o provedeném majetkoprávním narovnání,
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi účastníky

Smluvní strany:

1. Poskytovatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu Střední Morava
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

2. Odběratel:

LAMA GAS & OIL s.r.o.

Sídlo: Čajkovského 4320/44b, 695 01 Hodonín
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 24856
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Svobodou, prokuristou společnosti
IČO: 25317911
DIČ: CZ25317911
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

I.

1. Předmětem tohoto souhlasného prohlášení je potvrzení provedeného majetkoprávního
narovnání, vyplývajícího ze vzájemného vztahu mezi poskytovatelem a odběratelem, a to ke
dni podpisu tohoto souhlasného prohlášení.

II.

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13. 06. 2014 smlouvu o napojení podružného
elektrického rozváděče a úhradě spotřeby elektrické energie PM 29822/2014-ZSM, na
základě které se poskytovatel zavázal pro účely zajištění přívodu elektrické energie pro
zkušební vrt Poštorná – 5 na parcele č. 2771 v k. ú. Poštorná, který je zapsán na LV č. 3712
ve vlastnictví LAMA GAS & OIL s.r.o., za úplatu umožnit odběrateli napojení a odběr
elektrické energie z trafostanice ve vlastnictví poskytovatele. Odběratel se zase zavázal za
toto poskytnutí hradit ve smlouvě dohodnutou úplatu. Platnost a účinnost této smlouvy
uplynula 31. 12. 2019.

2. V době mezi 01.01.2020 až do podpisu této smlouvy, kdy nebyla účinná výše uvedená
smlouva, docházelo k pokračování plnění ze smlouvy č. PM 29822/2014-ZSM.



Příloha č. 1 - Souhlasné prohlášení o provedeném majetkoprávním narovnání

2

III.

1. Smluvní strany podpisem tohoto souhlasného prohlášení potvrzují, že ve výše vymezeném
období dobrovolně, vědomě a na základě ústní dohody dál plnily závazky vyplývající z již
neplatné smlouvy o poskytování služeb č. PM 29822/2014-ZSM, a to až do doby uzavření
nové smlouvy o napojení podružného elektrického rozvaděče a o úhradě spotřeby elektrické
energie č. 309/2020-SML.

2. Poskytovatel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu tohoto souhlasného prohlášení vůči
odběrateli žádné závazky ani žádné nesplacené pohledávky vyplývající z výše uvedeného
vztahu s odběratelem.

3. Odběratel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu tohoto souhlasného prohlášení vůči
poskytovateli žádné závazky ani žádné nesplacené pohledávky vyplývající z výše uvedeného
vztahu s poskytovatelem.

4. Obě strany prohlašují, že ke dni podpisu tohoto souhlasného prohlášení jsou navzájem
majetkoprávně vypořádané a jejich vzájemná práva, vyplývající z výše uvedeného vztahu, jsou
nesporná.

IV.

1. Právní otázky, které nejsou v tomto souhlasném prohlášení výslovně upraveny, řídí se
příslušnou obecně platnou právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku v platném
znění.

2. Toto souhlasné prohlášení je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji
na důkaz toho stvrzují svými podpisy.

3. Souhlasné prohlášení nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Uherském Hradišti dne: V Hodoníně dne:

Za Poskytovatele: Za Odběratele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. LAMA GAS & OIL s.r.o.
Ing. Pavel Cenek Ing. Zdeněk Svoboda
Ředitel Závodu Střední Morava prokurista společnosti


